<sup>7</sup> Item cum signum poneret communicatura, dixit ad dominum: « Scribe, dulcissime Domine, nomen meum in cor tuum, nomenque tuum mellifluum cordi meo per jugem memoriam iscribe."Ad quam Dominus dixit: " Dum vis communicare, tali intentione me suscipias ac si omne desiderium et omnem amorem quo unquam humanum cor flagravit haberes, sicque in altissimo amor, quo possibile est humanum cor affici, ad me accedas, egoque amorem illum in te suscipiam, non prout est in te, sed velut si talis ac tantus esset, quantus tu eum esse volebas.» Liber specialis gratiae, p.3,c.23.

<sup>8</sup> « Christi corpus sumptura vice quadam, dum se minus paratam doleret, oravit beatam Virginem et omnes Sanctos, ut domino pro se offerrent omnem dignitatem, quâ quilibet ipsorum partus fuisset ad quamlibet gratiam recipendam. Oravit insuper dominum Jesum Christum, ut ipse pro se offerre dignaretur perfectionem illam, quâ in horâ Ascensionis paratus adstitit Deo Patri ad suscipendam glorificationem. Et post paululum, dum investigare niteretur quid per hanc orationem lucrato esset, Dominus respondit: " Hoc lucrata est, quod jam vere omnibus Coelicolis appares in eo ornatu quam petisti.» Legatus divinae pietatis, lib. III, c. 34.

**XIX.- Ce qu'il faut faire après la sainte Communion.**

Vous avez trois choses à faire après la sainte Communion:

1. Vous devez vous prosterner en esprit aux pieds du Fils de Dieu, résidant dedans vous, pour l'adorer et lui demander pardon de tous vos péchés et ingrattitudes, et de ce que vous l'avez reçu dans un lieu si immonde, et avec si peu d'amour et de disposition.
2. Vous avez à le remercier de ce qu'il s'est donné à vous, et à inviter toutes les choses qui sont au ciel et en la terre de le bénir avec vous.
3. Comme il s'est tout donné à vous, vous devez aussi vous donner tout à lui, et le prier qu'il détruise en vous tout ce qui lui est contraire, et qu'il y établisse l'empire de son amour et de sa gloire pour jamais. à cette fin vous pourrez vous servir de l'élévation suivante.

**XX.- Élévation à Jésus après la sainte Communion.**

O Jésus, ô mon Dieu, ô mon Créateur, mon Sauveur, et mon souverain Seigneur, quelle merveille est ceci? Quoi! que j'aie maintenant et véritablement dans le sein de mon âme celui qui est résident de toute éternité dans le sein du Père! Que je porte dans mes entrailles ce même Jésus que la très sainte Vierge a porté dans ses très pures entrailles! Que ce très aimable Coeur de Jésus, sur lequel le disciple bien-aimé a reposé et qui a été transpercé du coup de lance dans la croix, soit maintenant reposant dedans moi et tout proche de mon coeur! Que sa très sainte âme soit vivante dans mon âme! Que toute la divinité, toute la très sainte Trinité,